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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
markedsføring af økologiske retter.
Det indskærpes, at storkøkkener kun kan anvende den
økologiske betegnelse i markedsføringen af økologiske retter,
når det sker med henvisning til bestemte retter, og når den
eller de pågældende retter er frembragt af økologiske råvarer,
hvor den eller de pågældende råvarer, eller råvarer der kan
forveksles med den eller de pågældende råvarer på grund af
deres udseende, ikke forefindes i køkkenet på konventionel
form.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser røræg som
økologisk. Ved gennemgang af lager og menukort konstateres
at der anvedes æg både som konventionelt og økologisk, idet
der på menukort er nævnt "æg" samt "økologisk røræg". Der
anvendes æg, mælk og olie i retten "økologisk røræg". På lager
forefindes hele æg som både økologisk og konventionelle.
Mælk forefindes kun som økologisk variant. Ved gennemgang
af faktura for indkøb af æg konstateres at virksomheden har
indkøbt både økologisk og konventionel æg, konventionelle
æggeblommer og konventionelle æggehvider.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er meget
opmærksomme på at adskille de økologiske og konventionelle
æg. Det er en fejl at vi har indkøbt konventionel feta.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på den udleverede/fremsendte retsikkerhedsblanket. Ydet generel vejledning om regler
vedrørende anprisning af økologiske retter.
Kontrolleret virksomhedens anprisninger af økologiske retter. Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke
indhentet dokumentation vedr. leverandørers økologicertifikater. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Ydet generel vejledning om regler vedrørende anprisning af økologiske retter.
Kontrolleret virksomhedens anprisninger af økologiske råvarer (Ribeye) ved stikprøvekontrol af partidokumenter
og fysisk kontrol af råvarer på lager. Ingen anmærkninger
Kontrolleret virksomhedens markedsføring af økologiske råvarer.
Det indskærpes, at storkøkkener kun kan anvende den økologiske betegnelse i markedsføringen af økologiske
råvarer, når det sker med henvisning til bestemte råvarer, og når de pågældende råvarer, eller råvarer der kan
forveksles med de pågældende råvarer på grund af deres udseende, ikke forefindes i køkkenet på konventionel
form.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser spejlæg og feta som økologisk. Ved gennemgang af lager og
menukort konstateres at der anvedes æg både som konventionelt og økologisk, idet der på menukort er nævnt
"æg" samt "økologisk spejlæg". På lager forefindes hele æg som både økologisk og konventionelle. Feta findes
som konventionel. Krogmodnet ribeye findes som økologisk. Ved gennemgang af faktura for indkøb af æg og feta
konstateres at virksomheden har indkøbt både økologisk og konventionel æg, konventionelle æggeblommer,
konventionelle æggehvider og konventionel feta.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er meget opmærksomme på at adskille de økologiske og
konventionelle æg. Det er en fejl at vi har indkøbt konventionel feta.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket
Ydet generel vejledning om regler vedrørende anprisning af økologiske råvarer.


